
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

terça-feira, 7 de janeiro de 2025 Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

247726C18B046B6EF1EBDB57DADE103D



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• DECRETO/GP N.º 01, IRAQUARA/BA, EM 01 DE JANEIRO DE 2025. “EXONERA, AUXILIAR TÉCNICA E NOMEIA SECRETÁRIA

MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
DECRETO/GP N.º 02, IRAQUARA/BA, EM 01 DE JANEIRO DE 2025. “EXONERA, DIRETORA PEDAGÓGICA E NOMEIA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
DECRETO/GP N.º 03, IRAQUARA/BA, EM 01 DE JANEIRO DE 2025.“NOMEIA DIRETOR PEDAGÓGICO, DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PE 022-2024

• AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO PE 024/2024.

• 3° EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 042/2022

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-008-2025

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN 007 2025

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

247726C18B046B6EF1EBDB57DADE103D



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, 
Bahia.  e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
DECRETO/GP N.º 01, Iraquara/BA, em 01 de janeiro de 2025. 

“Exonera, Auxiliar Técnica e nomeia 
Secretária Municipal da Secretaria 
Municipal de Administração, Fazenda e 
Planejamento e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 
99, Incisos I,II,II da Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, a Servidora Renata Ribeiro dos Santos, do cargo de Auxiliar 
Técnica, da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento, Símbolo 
CC2. 

Art. 2º Nomeia, a Servidora Renata ribeiro dos Santos, para o cargo de Secretária 
Municipal, da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 1º/01/2025. 
 
 
 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

= Prefeito Municipal = 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

388EBA4B1502018906837DC81F6DBCA1

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, 
Bahia.  e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
DECRETO/GP N.º 02, Iraquara/BA, em 01 de janeiro de 2025. 

“Exonera, Diretora Pedagógica e nomeia 
Secretária Municipal da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 
99, Incisos I,II,II da Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º. Exonerar, a Servidora Marisa Barbosa de Oliveira, do cargo de Diretora 
Pedagógica, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. 

Art. 2º Nomeia, a Servidora Marisa Barbosa de Oliveira, para cargo de Secretária 
Municipal, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 1º/01/2025. 
 
 
 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

= Prefeito Municipal = 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

388EBA4B1502018906837DC81F6DBCA1

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, 
Bahia.  e‐mail: prefeitura@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
DECRETO/GP N.º 03, Iraquara/BA, em 01 de janeiro de 2025. 

“Nomeia Diretor Pedagógico, da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e 
Lazer e da outras providências.” 

 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 
99, Incisos I,II,III da Lei Orgânica do Município. 
 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomeia, o Servidor José Pedro Alves do Nascimento, para cargo de Diretor 
Pedagógico, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
para o dia 1º/01/2025. 
 
 

 
Walterson Ribeiro Coutinho 

= Prefeito Municipal = 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

388EBA4B1502018906837DC81F6DBCA1

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO GLOBAL, 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024, a empresa COMERCIAL DE GÁS SOUSA SALES 
LIMITADA, inscrita no CNPJ 46.708.348/0001-39, vencedor do lote, com o valor global de R$ 234.980,00 
(duzentos e trinta e quatro mil novecentos e oitenta reais). Iraquara-Ba, 06 de janeiro de 2025. Elaine 
Novaes Ribeiro–pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
022/2024, aberta no dia 20 de dezembro de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, 
resolve, declarar vencedores da licitação objetivando: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO GLOBAL, 
observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável 
do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024, a empresa COMERCIAL DE GÁS SOUSA SALES 
LIMITADA, inscrita no CNPJ 46.708.348/0001-39, vencedor do lote, com o valor global de R$ 234.980,00 
(duzentos e trinta e quatro mil novecentos e oitenta reais). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 06 de janeiro de 2025. Elaine 
Novaes Ribeiro – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024, aberta no dia 20 de dezembro de 2024 
às 09:00 horas, como vencedora a empresa COMERCIAL DE GÁS SOUSA SALES LIMITADA, inscrita no 
CNPJ 46.708.348/0001-39, vencedor do lote, com o valor global de R$ 234.980,00 (duzentos e trinta e 
quatro mil novecentos e oitenta reais).Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 06 de 
janeiro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 023/2025 
 
Ref. PROCESSO Nº 2130512/2024, pregão eletrônico n.º 022/2024. contratante: prefeitura municipal de 
Iraquara. contratada: COMERCIAL DE GÁS SOUSA SALES LIMITADA, inscrita no CNPJ 
46.708.348/0001-39, vencedor do lote, com o valor global de R$ 234.980,00 (duzentos e trinta e quatro mil 
novecentos e oitenta reais). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 
NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO GLOBAL. Prazo: até 07 janeiro de 2026.  Iraquara, 07 
de janeiro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AB997E6691BDDD0D2FE90D097235AE40

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficaram como 
vencedores da presente licitação que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE, observado as 
condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem 
como as especificações técnicas constantes no anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
024/2024, as empresas: ALB DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 07.785.176/0001-45, vencedor do lote 2 com o 
valor global de R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais).CENTRAL DE ABASTECIMENTO 
ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.879.231/0001-69, vencedor do lote 6,8 e 9, com o valor global 
de R$ 482.880,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil oitocentos e oitenta reais).DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.529.887/0001-12, vencedor do lote 5, com o valor global de R$ 207.846,30 (duzentos 
e sete mil oitocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos). ESPAÇO CONFORTO COLCHÕES, inscrita no CNPJ 
nº 43.144.117/0001-51, vencedor do lote 3, com o valor global de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais). 
DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.319.557/0003-78, vencedor do lote 10, com o valor 
global de R$ 665.950,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais). SUL ÁGUA 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.344.050/0001-97, vencedor do lote 7, com o valor global de R$ 
61.854,39 (sessenta e um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos). GAZIN INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS S.A, inscrita no CNPJ nº 77.941.490/0001-55, vencedor do lote 
1, com o valor global de R$ 315.480,00 (trezentos e quinze mil quatrocentos e oitenta reais). DI PRATA PRODUTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 52.306.419/0001-7055, vencedor do lote 4, com o valor global de R$ 30.209,80 (trinta mil 
duzentos e nove reais e oitenta centavos). Iraquara-Ba, 02 de janeiro de 2025.  Elaine Novaes Ribeiro–pregoeira. 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024, aberta 
no dia 07 de novembro de 2024 as 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, resolve, declarar vencedor 
da licitação objetivando: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IRAQUARA - BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
II DO EDITAL. TIPO:  MENOR PREÇO POR LOTE, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos 
mesmos, com parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024, as empresas: ALB DE OLIVEIRA, inscrita 
no CNPJ nº 07.785.176/0001-45, vencedor do lote 2 com o valor global de R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta 
e cinco mil reais). CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 
13.879.231/0001-69, vencedor do lote 6,8 e 9, com o valor global de R$ 482.880,00 (quatrocentos e oitenta e dois 
mil oitocentos e oitenta reais). DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.529.887/0001-12, 
vencedor do lote 5, com o valor global de R$ 207.846,30 (duzentos e sete mil oitocentos e quarenta e seis reais e 
trinta centavos). ESPAÇO CONFORTO COLCHÕES, inscrita no CNPJ nº 43.144.117/0001-51, vencedor do lote 3, 
com o valor global de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais). DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 11.319.557/0003-78, vencedor do lote 10, com o valor global de R$ 665.950,00 (seiscentos e sessenta 
e cinco mil novecentos e cinquenta reais). SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
46.344.050/0001-97, vencedor do lote 7, com o valor global de R$ 61.854,39 (sessenta e um mil oitocentos e 
cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos). GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E 
ELETRODOMESTICOS S.A, inscrita no CNPJ nº 77.941.490/0001-55, vencedor do lote 1, com o valor global de R$ 
315.480,00 (trezentos e quinze mil quatrocentos e oitenta reais). DI PRATA PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 52.306.419/0001-7055, vencedor do lote 4, com o valor global de R$ 30.209,80 (trinta mil duzentos e nove reais 
e oitenta centavos).Submete-se, o processo à consideração do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para 
homologação. Iraquara, 02 de janeiro de 2025. Elaine Novaes Ribeiro – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer da 
Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da licitação na 
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024, aberta no dia 07 de novembro de 2024 às 09:00 horas, como 
vencedores as empresas: ALB DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 07.785.176/0001-45, vencedor do lote 2 com o 
valor global de R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais). CENTRAL DE ABASTECIMENTO 
ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.879.231/0001-69, vencedor do lote 6,8 e 9, com o valor global 
de R$ 482.880,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil oitocentos e oitenta reais). DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 43.529.887/0001-12, vencedor do lote 5, com o valor global de R$ 207.846,30 (duzentos 
e sete mil oitocentos e quarenta e seis reais e trinta centavos). ESPAÇO CONFORTO COLCHÕES, inscrita no CNPJ 
nº 43.144.117/0001-51, vencedor do lote 3, com o valor global de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais). 
DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.319.557/0003-78, vencedor do lote 10, com o valor 
global de R$ 665.950,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil novecentos e cinquenta reais). SUL ÁGUA 
EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.344.050/0001-97, vencedor do lote 7, com o valor global de R$ 
61.854,39 (sessenta e um mil oitocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e nove centavos). GAZIN INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS S.A, inscrita no CNPJ nº 77.941.490/0001-55, vencedor do lote 
1, com o valor global de R$ 315.480,00 (trezentos e quinze mil quatrocentos e oitenta reais). DI PRATA PRODUTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ nº 52.306.419/0001-7055, vencedor do lote 4, com o valor global de R$ 30.209,80 (trinta mil 
duzentos e nove reais e oitenta centavos).). Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 02 de 
janeiro de 2025. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AEDE9CF41ED586E22E36FCA8FE56689

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 004/2025 

 
Ref. PROCESSO Nº 2071810/2024, Pregão Eletrônico n.º 024/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: SUL ÁGUA EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.344.050/0001-97, 
vencedor do lote 7, com o valor global de R$ 61.854,39 (sessenta e um mil oitocentos e cinquenta e quatro 
reais e trinta e nove centavos). Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada para 
fornecimento de eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do município de 
Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo:  menor preço por lote. Prazo: 
até 02 de janeiro de 2026.  Iraquara, 02 de janeiro de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO. 

 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 005/2025 
 

Ref. PROCESSO Nº 2071810/2024, Pregão Eletrônico n.º 024/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: CENTRAL DE ABASTECIMENTO ESCOLAR E LIVRARIA LTDA, inscrita no 
CNPJ nº 13.879.231/0001-69, vencedor do lote 6,8 e 9, com o valor global de R$ 482.880,00 (quatrocentos 
e oitenta e dois mil oitocentos e oitenta reais). Objeto: registro de preço para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas secretarias 
do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo:  menor preço 
por lote. Prazo: até 02 de janeiro de 2026.  Iraquara, 02 de janeiro de 2025. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 006/2025 
 

Ref. PROCESSO Nº 2071810/2024, Pregão Eletrônico n.º 024/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: DANILO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 
43.529.887/0001-12, vencedor do lote 5, com o valor global de R$ 207.846,30 (duzentos e sete mil oitocentos 
e quarenta e seis reais e trinta centavos). Objeto: registro de preço para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas secretarias 
do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo:  menor preço 
por lote. Prazo: até 02 de janeiro de 2026.  Iraquara, 02 de janeiro de 2025. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO. 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 007/2025 
 

Ref. PROCESSO Nº 2071810/2024, Pregão Eletrônico n.º 024/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: DI PRATA PRODUTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 52.306.419/0001-7055, 
vencedor do lote 4, com o valor global de R$ 30.209,80 (trinta mil duzentos e nove reais e oitenta centavos). 
Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de eletrodomésticos 
para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara - Ba, conforme 
especificações constantes no anexo II do edital. tipo:  menor preço por lote. Prazo: até 02 de janeiro de 2026.  
Iraquara, 02 de janeiro de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO. 

 
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 008/2025 

 
Ref. PROCESSO Nº 2071810/2024, Pregão Eletrônico n.º 024/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: ESPAÇO CONFORTO COLCHÕES, inscrita no CNPJ nº 43.144.117/0001-
51, vencedor do lote 3, com o valor global de R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais). Objeto: registro de 
preço para contratação de empresa especializada para fornecimento de eletrodomésticos para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes 
no anexo II do edital. tipo:  menor preço por lote. Prazo: até  02 de janeiro de 2026.  Iraquara, 02 de janeiro 
de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO. 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 009/2025 
 

Ref. PROCESSO Nº 2071810/2024, Pregão Eletrônico n.º 024/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: ALB DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ nº 07.785.176/0001-45, vencedor do lote 
2 com o valor global de R$ 455.000,00 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil reais). Objeto: registro de preço 
para contratação de empresa especializada para fornecimento de eletrodomésticos para atender as 
necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes 
no anexo II do edital. tipo:  menor preço por lote. Prazo: até 02 de janeiro de 2026.  Iraquara, 02 de janeiro 
de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO. 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 010/2025 
 

Ref. PROCESSO Nº 2071810/2024, Pregão Eletrônico n.º 024/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: GAZIN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS S.A, 
inscrita no CNPJ nº 77.941.490/0001-55, vencedor do lote 1, com o valor global de R$ 315.480,00 (trezentos 
e quinze mil quatrocentos e oitenta reais). Objeto: registro de preço para contratação de empresa 
especializada para fornecimento de eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas secretarias 
do município de Iraquara - Ba, conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo:  menor preço 
por lote. Prazo: até 02 de janeiro de 2026.  Iraquara, 02 de janeiro de 2025. WALTERSON RIBEIRO 
COUTINHO. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AEDE9CF41ED586E22E36FCA8FE56689

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 011/2025 
 

Ref. PROCESSO Nº 2071810/2024, Pregão Eletrônico n.º 024/2024. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADA: DENTECK AR CONDICIONADO LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.319.557/0003-
78, vencedor do lote 10, com o valor global de R$ 665.950,00 (seiscentos e sessenta e cinco mil novecentos 
e cinquenta reais). Objeto: registro de preço para contratação de empresa especializada para fornecimento 
de eletrodomésticos para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Iraquara - Ba, 
conforme especificações constantes no anexo II do edital. tipo:  menor preço por lote. Prazo: até 02 de janeiro 
de 2026.  Iraquara, 02 de janeiro de 2025. WALTERSON RIBEIRO COUTINHO. 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3AEDE9CF41ED586E22E36FCA8FE56689

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

     ESTADO DA BAHIA 
     PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Felix, 74 – Centro – Iraquara – Bahia  
 CNPJ (MF) 13.922.596/0001-29 Tel. (75) – 3364 – 2161/2227 

 
3° EXTRATO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 042/2022 

 

3° Termo aditivo do contrato n° 042/2022 da INEXIGIBILIDADE nº. 001/2022. Contratante 
Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0001-29, Contratada TIAGO 
AYRES SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, Pessoa jurídica, inscrito (a) no 
CNPJ sob o n° 16.799.663/0001-58, Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo 
prorrogar o prazo de vigência do Contrato Administrativo para INEXIGIBILIDADE nº. 
001/2022, contrato firmado entre as partes em 01 de fevereiro de 2022, prorrogado para 30 de 
dezembro de 2025. Data de assinatura: 29 de dezembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes 
Ribeiro, Presidente da CPL. 

 
 
 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

41E1FCDC6079CAB60EAC8B4B01BA342F

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, 
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000 

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
INEXIBILIDADE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL IN-009-2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0090201/2025 

A Secretária de Assistência Social do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "V" 
e § 5º da Lei no 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-
009-2025, para fins da Locação de imóvel encaminhada pelo CRAS (Centro de Referência em 
Assistência Social) através do benefício eventual aluguel social destinado a moradia de 
beneficiária carente deste município na capital do estado para tratamento sério de saúde. Valor 
mensal R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais), perfazendo valor global do contrato de R$ 
10.200,00 (dez mil e duzentos reais). Locador: Diomar da Silva Matos, CPF sob o n.º 
011.120.618-94. 

 

Iraquara, 02 de janeiro de 2025. 

____________________________________________ 

Antonelle Carvalho Matos da Matta 
Secretaria de Assistência Social 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 019/2025” 

Ref. PROCESSO n. º 0090201/2025, IN-009-2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Diomar da Silva Matos, CPF sob o n.º 011.120.618-94, o valor a 
ser pago é de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) mensais, perfazendo valor global do 
contrato de 10.200,00 (dez mil e duzentos reais). OBJETO: locação de imóvel para atender 
beneficiário carente em situação de vulnerabilidade, que encontra -se em Salvador - Ba, 
diagnosticado com paralisia cerebral secundário a kemicterus com indicação de tratamento 
HOME CARE. PRAZO: até 31 de dezembro de 2025. Iraquara, 02 de janeiro de 2025, 
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

 

 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D52A4D3BE18C63AEE0396AD5C3123F7D

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, 
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000 

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN-008-2025 
INEXIBILIDADE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL IN-008-2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0080201-2025 

A Secretária de Assistência Social do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "V" 
e § 5º da Lei no 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-
008-2025, para fins da Locação de imóvel encaminhada pelo CRAS (Centro de Referência em 
Assistência Social) através do benefício eventual aluguel social destinado a moradia de 
beneficiária carente. Valor mensal R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais), perfazendo valor 
global do contrato de R$ 3.000,00 (três mil reais). Locador: Orlando Paulino de Sá Teles, CPF 
sob nº 284.370.985-72. 

 

Iraquara, 02 de janeiro de 2025 

____________________________________________ 

Antonelle Carvalho Matos da Matta 
Secretaria de Assistência Social 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº018/2025” 

Ref. PROCESSO nº 0080201/2025, IN-008-2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: Orlando Paulino de Sá Teles, CPF sob nº 284.370.985-72, valor a 
ser pago é de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) mensal, perfazendo valor global do contrato 
de R$ 3.000,00 (três mil reais). OBJETO: Locação de imóvel para atender beneficiária carente 
através de benefício eventual aluguel social, conforme parecer social em anexo e orientação da 
secretaria de assistência social. Prazo: até 31 de dezembro de 2025. Iraquara, 02 de janeiro de 
2025, Walterson Ribeiro Coutinho, Prefeito Municipal. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BDE9616557196CD1489DE1B1341837E7

terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



terça-feira, 7 de janeiro de 2025  |  Ano XII - Edição nº 01621 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara
Inexigibilidade

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, 
Bahia. E‐mail:cgm@iraquara.ba.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 

Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro – CEP: 46.980‐000 

CNPJ: 13.922.596/0001‐29 – Telefone: (75) 3364‐2161 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO IN 007 2025 
INEXIBILIDADE DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL IN-007-2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0070201-2025 

A Secretária de Assistência Social do Município de Iraquara, nos termos do art. 74, inciso "V" 
e § 5º da Lei no 14.133/2021, torna público, que RATIFICA a Inexigibilidade de Licitação IN-
007-2025, para fins da locação de imóvel destinado a moradia dos usuários do projeto acolher, 
imóvel situado na rua Souto Soares, Centro, Iraquara-Ba, conforme orientação da secretaria de 
Assistência Social. Valor mensal  R$ 1.100,00 (mil e cem reais) perfazendo valor global do 
contrato de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). Locador: Raimunda De Souza Alves 
Matos, inscrita no CPF nº 372.766.705-20 

 

Iraquara, 02 de janeiro de 2025 

____________________________________________ 

ANTONELLE CARVALHO MATOS DA MATTA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 017/2025” 

Ref. PROCESSO n. º 0070201-2025, IN-007-2025. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. CONTRATADO: Raimunda De Souza Alves Matos, inscrita no CPF nº 
372.766.705-20, o valor a ser pago é de R$ 1.100,00 (mil e cem reais) perfazendo valor global 
do contrato de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). OBJETO: locação DE IMÓVEL 
DESTINADO a moradia dos usuários do projeto acolher, imóvel situado na rua Souto Soares, 
Centro, Iraquara-Ba, conforme orientação da secretaria de Assistência Social. PRAZO: até 31 
de dezembro de 2025. Iraquara, 02 de janeiro de 2025, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, 
Prefeito Municipal. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

247726C18B046B6EF1EBDB57DADE103D


		2025-01-07T16:52:22-0300




